
  

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha-PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Gabinete da Prefeita 

 

 
 RUA FRANCISCO ALVES MENDES 149 – CENTRO / CEP 64278-000 / COCAL DE TELHA – PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.574/0001-83 www.cocaldetelha.pi.gov.br Telefone: (86) 3263 - 0238 

 

PORTARIA GP Nº 12/2023                     Cocal de Telha - PI, 15 de fevereiro 2023. 

 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado da Prefeitura 

Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí e dá outras providências 

correlatas." 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA, 

ESTADO DO PIAUÍ, Senhora KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a servidora ANTONIA DA SILVA SANTOS, portadora do RG:20.985.719  

SSP PI, CPF:256.652.068-22, no quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Cocal de Telha, 

Estado do Piauí, para o cargo DIRETORA GERAL DE ENSINO MUNICIPAL, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 Gabinete da Excelentíssima senhora Prefeita Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí, 

aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

 

KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO 

                                     Prefeita Municipal 

 

 

JOSÉ ELENILSON VIEIRA DA ROCHA 

Secretário Municipal de Educação 

 

http://www.cocaldetelha.pi.gov.br/

